pradi.fh Tabellionis publici condidit in/criptis legitimum codicillum eoram legi-

timo numero tejlium , ut eft juris : & inter alia » qua in eodem codicillofuo. difla

Dha Renvenuta legavit , difpofuit , & mandavit , legavit Ecclefia Sane/ Tri-

nitatis Tbeutonicorum Panormi , vineam magnamfuam cum jardmofuo pofitam
in contrata Ecclefia Sanfla Oliva Panormi : ficui patet per capitulum unum in

-

feriptum , & in eodem codicillo contentum . Et volens idem procurator Sacri;

Domus ejufdem ad cautelam Domus Manftonis capitulumipfum penes ipfam Do-

mum dupplicatotm habere ,fi expedierit ipfi Domuifuo loco ,& tempore propterea

valiturum ; Ideoq\not adenti rogavit didut procuratorpro parte , nominent

Sacra Domui ejujdenf . . , , . . , Judicis , 6r Tabellionis officium

iimplorando , ut capitulum ipfum inferiptupt , &in eodem codicillo contentum vi-

dere ,
legere , & in/picere deberemus i ipfumque ad ejufdem Sacra Domus cautey

lam informa publica per manus mei pradidi Tabellionis dupplicare : cujus peti-

tionem jujlam , utpote rationi cotfonam admittentes
,
quia pradidum capitulum

in eodem codicillo contentum quafivimus , & invenimus in codicillo pradido ,

ipfumque in eo legimus , & perlegimus diligenter . Eo vifod nabis diligenter*,

ipfum capitulum in eodem codicillo contentum audoritate judiciaria mei prodidi

Judicis mterpofita , ad cautelam Sacr; Domus ejufdem , nihil in eo addito > vel

mutato ,
nec etiam diminuto ,-in bone pra/'entemformam publicam audoritate_*

judiciaria mei prodidi Judicis interpofita ,
per manus mei prodidi Tabellionis

fideliter duximus redigendum , ac etiam dupplicandum . Cujus prodidi capituli

tenor per omnia Salis ejl . Item volumus
, & mandamus

,
quod/i Mona/lenum .

nofirum , quodfieri mandavimus , non fiet ,
quod abfit ,

quod jardinum cum vi-

nea nofira magna Sand; Olivf Panormi pofitum extra portam Careni Panormi
remaneat Domui Sand; Trinitatis Panormi . ZInde adfuturam memoriam ,

&•

ejufdem Sacra Domus cautelam prafensferiptum publicum , fivefumptum , fibi

exindeferiptum. cfi per manus mei prodidi Tabellionis meo figno fignatum ,fub-

feriptiont mei prodidi Judicis , & fubfcriptorum teftiumfubfcriptione , & tejli-

monio roboratum . Actum apudtamdem felicem Urbem Panormi anno , menfe ,

.die , & indictione pr^miffis

.

„ >,
•

t
Hujufcc viridarii poflpflionem fani non aflequuta noftra Manfionis

JDomus , nam anno i $ 1 1, conditum fuit Monafterium S. Catherinje Ordi-
nis S. Dominici, juxta voluntatem diftje Beqvcnutx: quod hodie nobilium

Monialiujn mtpjcro , xdiuoi magnificentia redituum proventu., inter Pa-

. . x-
* nor-
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}

jiormitana Monaftcria longe , latcque cfrioret. Dixi fundatum anno t j 1 1«

cx Fazcllo (8$) juxta corregiones ejufdcmin operis principio: quod non
advertit Pirrus v80 ,ait enim excitatum circa annum i joo.ut legitur men-
dose in loco Fazclli citato : id vero cx hoc codicilli capitulo facile conji-

citur . Advertendum eft etiam non fundatum a Palma de Magiftro Ange-
lo , & Benvenuta ejus filia , ut ait Fazellus , fcd potius dicendum a Ben ve-
nuta , & Palma ejus filia , ut ex inftrumento exferipto colligere licet

.

Ecclcfia S. Olivi extra portam Careni nunc extat , ubi nunc degunt
Fratres Minimi ab anno 1518. & prima ipfius notitia cx memorato tcfta-

roento elucet: at Petrus Cannizzarus (87), & Invcgcs (88) , conditum
tradunt a Palma de Magiftro Angelo 18. Odlobris 1310. ex relato vero ca-

pitulo faiftum 18. Septembris i Benvenuta de Magiftro Angelo colligimus.

- Peritio de Caslar Militi, Panormitani Urbis Juftitiario, femel & iterum
litcras fcripfit Fridericus III. quibus eidem mandat, ut reftituat arma, veti-

ta , & pecunias cuidam cuftodi Porcorum > ad Thcutonicos pertinentium j

nam Theutonici , eorumque famuli, vigore fuorum privilegiorum pro-

feripra arma deferre poftunt . Has verd litcras in publicas tabulas retulit

Laurentius de Menna Panormitanus Tabellio 17. Augufti 13 12. ut infra,

v In nomine Domini Amen . Anno Dominica Incarnationis 1312. menfe Augu«

fit die xxvii. menfis ejufdem x. Indilhonis , Regnante Dei gratia Serenifiimo

Domino noftro Domino Rege Friderico III. Regnifui anno feptimo decimo felici

-

ter Amen . V A • .

«. Nos Bortllus de Ifdlda Judex Biccari , Laurentius de Menna publicus Tabel

-

liofelicis Urbis Panormi , &• Panormita Diacefis, &fubfcripti tefies ad hac vo-,

cati fpecialiter , & rogati , pri;senti feripti publiciferie notumfacimus , &• tefta -

mur , quod diferetus religiofus Frater Nicolaus de Beneditlofacr$ Domus Hofpi

-

talis Sanfla Maria Teutonicorum Hierufalem in Sicilia procurator , ador ,
0*

iconomus , attendens apudpradiBam terram Biccari , nos ex parte Regia requi-

(ivit , nojlrum ,
quifupra , Judicis , <&• Tabellionis officium implorando , ut cum

ipfc quafdam regias litcras slaufas nobili viro Domino Peritio de Casfar Militi

regio
, Juftitiario Civitatum Panormi , Montis regalis , & Terra Carena, fub

parvo figillo regio fecreto pro eadem Domo directast voluit ipfi Juftitiario apud

Regium Caftrum Biccari perfonaliter exiftenti eafdem regias literas prasentare >

& affignart , unaque cum eo ad Caftrum ipfum ad eundem Jufiitiarium debere-

mus nos conferre , & ipforum locorum afftgnationi intervenire ,& de ipfarum li-

terarum regiarum prasentatione feriptum tettimoniale publicum per manus mei

dicti Tabellionisfacere fieri ad cautelam. Nos autem ipfis requifitionibus ex par-

te regia Nobisfactis , juftis utpoti , & rationi confonis annuentes , una cum eo ai
portam exteriorem ipfius Caftri nos contulimus perfonaliter,& reqaifito per eum-

dem Fratrem Nicolaum Proqueralti portario dicta porta exterioris , ut (ignifica-

ret ipfi Juftitiario eumdem Fratrem Nicolaum velle ei quafdam repas litcras,

L a ft>i

s

(Si) Dcc.i'.Rb.t.f. i8t. C8 <0& net. Eccl.Tam. f.tt 1, (87) Derclig-Tam- m.t.fitsi

(88) in "Ponor. Sacraf 395.
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jfbi direfiat a
/fi
gnare ; idem portarius m :

fit ad cumdem juftitiarium Garrcgi

fuum fervientem ipfius Caftrt adfignficandum ei pradifla,& nobis exijlentibui

extra Caftrum ipfum ante difiamportam exteriorem. VviUlmusfamiliaris difli

Juftitiarii venient ad eumdem Fratrem Nicolaum rcquifivit eafdem regias lite,

rasfibi affignari , deferendas , & prafentandas per eum ipfi jufiitiario , & refti

-

tuendas eas ipfi Fratri Nicolao , fi eas idem juflitiarius recipere recufaret , &
refponfumfuum eidem Fratri Nicolao deferre ; & nobis ibidem exiftentibus idem

Vvilelmus receptis ipfis regiis literis claufis intravit Caftrum ipjum pro ifto nego-

tio, & pofiea rediens cum ttfdem literis regiis claufis, dixit pro parte ipfius j ufti

-

tiarii ipfi Fratri Nicolao ,
nobis prafentibus ,

quod idem 'juflitiarius eafdem lite-

ras regias voluit recipere \fed voluit idem jufthiarius, ut idem Vvilelmus ajfe

-

reret ,
quod eafdem literatfic claufas idem Frater Nicolaus Panormo fuo judici

,

isel ipfius luflitiarii locumtenenti affignaret ; & quia diflus Frater Nicolaus di-

cebat eafdem lueras fore direflas ipfi Iuftieiario , & non ludicifuo , vel ejus lo-

cumtenenti , de iis proteilatus efi coram nobis pro parte Sacr; Domus pr^diflf ,

receptis pr^dtflis regiis literis d yvileImo pr^diflo ;
& oftendit nobis »& publici

legit quamdam Chartam
,
quam dicebat ejfe formam prffiiflarum regiarum lite

-

rarum continentif talis . Fridericus III. Dei gratia Rex. Peritio de Caslar Mili-

ti , luliitiario Civitatis Panormi , Confilianofamiliari , &•fidelifuo gratiam._»

fuam , & bonam voluntatem . Olim tibi per alias noflras literas feripfimus in

hac forma . Fridericus III. Dei gratia &e. Peritio de Caslar Militi Iuftuiario

Civ' tatis Panormi &c. Cum adfupplicationem Fratris Friderici de Vvaldem-

bercb Magni Perceptoris Sacra Domus Hofpitalis Sancit; Marii; Teutonicorum

ditefli devoti noftri per eum nobisfaflam providimus , & volumus
,
quod Guido-

nt Roccacio Curatulo Porcorum difla Domus fideli noftro ,
qui olim dum in pra-

difla Civitate Panormi arma deferret prohibita,cum armisfuis
,
per tuamfami-

liam fuit captus , restituantur per te arma ipfa , nec non & uncia auri duo
,
quas

fimul cum eifdem armis pro poena portationis ipforum exegiIli , & ceptfti ab eo ,

pro parte fua fuit cxpofitum coram nobis
,
fidelitati tua mandamus ,

quatenus

incontinenti receptis prafentibus eidem Guidoni tam bujufmodi arma ,fiab eo ca-

pi fecifti ,
unciafque auri duas , vel quamcunque aliam quantitatem pecuniarum

ab ipfo cum eifdem armis , velfine ,
pro pradifla poena exigifti , vel exigifecfti ,

prater aliquam moram reftituas , vel reftitui factas omni difficultate remota : &
nihilominus , fi ficut pradiflut Praceptor afferuit coram nobis ,familiares , offi-

ciales , dp fervitores alii difla Domus juxta tenores privilegiorum Divorum

Regum Sicilia indultorum eidem Domuipoffunt libere arma deferre prohibita ipfi,

vel aliquis ,feu aliqui eorum . In portando de catero arma prohibita nullatenus

contra formam privilegiorum ipforum impedias, vel moleftes , nec per eum opor-

teat ad te tto^rat literas iterare . Dat. Meffana fub parvo figillo noftro fecreto

xxvj. junii x. Indifltonis . Nuper autem prodictus Frater Fridericus ad no-

Slram recurrens prafentiam, noftra txpofuit Majefiati, quod oblatis per nuntium

fuum tibi pradiflis literis noflris executioni debite mandandis , tu ad ipfarums

executiontm procedere retinens , nec arma , necpradifiam pecuniam.exaflam d
pra-

Digitized by Google
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proditio Curatulo /Ibi eefliturre AtnegafUi & denegas in, ipfius projudicium ,

a(que damnum . Et nobis proinde/applicavit > quod providere /ibi boc opportuno

remedio dgruremur , tjufquc /applicatione benigne admtjfadt te proinde non in-

digne miramur , quin potius jullk commoti , ev quod in boc noUrum digno/ceris

neglexiffe mandatum,i
fidelitati tua firmiter , & dfirii7<? mandamur , quatenus

omni prorjus occafione, & excufattont remotis , ad executiouem praebitarum Ult-

rarum uqfirarum juxta earum continentiam efficaciter , &fludiosi prfijcio Cu-
ratulo arma fibi ablata , ac prffitclam pecuniam » vel quamcunque alium ab eo